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سپاهان و پرسپولیس، دومین هفته از لیگ قهرمانان را در شبی 
کاملا متفاوت شروع کردند. با وجود استقبال فوق‌العاده طرفداران تیم 
اصفهانی، نبرد این تیم با الاتحاد لغو شد اما پرسپولیس با یک نمایش 
بسیار خوب در قطر، سه امتیاز این بازی مهم را در حساب خودش نگه 

داشت تا شانس بیشتری برای صعود از این گروه داشته باشد.

ورزشگاهی که خالی شد
تماشاگران سپاهان، ورزشگاه را برای اولین میزبانی آسیایی این فصل‌‎شان 
روبه‌روی الاتحاد پر کرده بودند. جو فوق‌العاده‌ای در استادیوم دیده می‌شد و به 
طور کلی میزبانی خوبی هم از الاتحاد به عمل آمده بود اما در نهایت این بازی به 
شکل عجیبی برگزار نشد. ظاهرا وجود یک مجسمه در استادیوم، موجب شد 

الاتحادی‌ها تصمیم به عدم شرکت در این بازی بگیرند. 
الاتحاد حتی برای گرم کردن نیز به زمین مســابقه نرفت و در نهایت هم 
ورزشگاه را به مقصد هتل و سپس فرودگاه ترک کرد تا به عربستان برگردد. اتفاق 
تلخ این بازی، برای هواداران سپاهان افتاد که آن جو بی‌نظیر را در استادیوم به 
وجود آوردند اما در نهایت ناچار شدند بدون برگزاری بازی به خانه برگردند.  حالا 
دیگر همه چیز بستگی به نظر نهایی ای.اف.سی در این مسابقه خواهد داشت. 
الاتحادی‌ها انتظار دارند این این بازی سه بر صفر به سود خودشان تمام شود و 
سپاهانی‌ها نیز معتقدند باید برنده این بازی باشند.  به احتمال زیاد گزارش نهایی 

ناظر ای.اف.اسی تکلیف این جنجال بزرگ را تا حدود زیادی روشن خواهد کرد. 
با توجه به تساوی در دیدار اول، اگر سپاهان در این بازی هم بازنده اعلام شود، در 

وضعیت بسیار بدی در این گروه قرار خواهد گرفت.

وقتی چمن استاندارد باشد 
نمایش پرسپولیس روبه‌روی الدحیل، زمین تا آسمان با بازی این تیم مقابل 
النصر تفاوت داشت. شاید این مساله، به تفاوت چمن ورزشگاه با چمن آزادی 
برگردد. پرسپولیس روی ســطح صاف زمین الدحیل، بازی دلخواهش را به 

نمایش گذاشت و بازیکنان این تیم نزیک به 450 پاس با هم رد و بدل کردند. 
این بازی نشان داد که الدحیل با وجود داشتن ستاره‌ای مثل کوتینیو، تیم 
چندان درخشانی نیست و پرســپولیس می‌تواند در دو بازی رفت و برگشت، 
6 امتیاز از این حریف بگیرد. اتفاقی که شانس صعود این تیم به عنوان یکی از 

تیم‌های برتر دوم را به اوج خواهد رساند. 
پرسپولیس در حالی برنده این بازی شد که ستاره‌هایی مثل مهدی ترابی، 
میلاد سرلک و وحید امیری را در اختیار نداشت. تنها گل این بازی را نیز امید 
عالیشاه به ثمر رساند. بازیکنی که در فینال سال گذشته جام حذفی نیز با یک 
سانتر مستقیم، دروازه استقلال را باز کرد و حالا توانست همین کار را روبه‌روی 
الدحیل نیز انجام بدهد.  شهاب زاهدی هم تلاش زیادی به خرج داد تا شاید روی 
این گل تاثیر بگذارد اما در نهایت توپ به پای او برخورد نکرد. پرسپولیس با این 
برد مهم با سه امتیاز، پشت سر النصر در رده دوم گروه قرار دارد و بازی بعدی‌اش 

را مقابل استقلال تاجیکستان پشت سر خواهد گذاشت.

کاروان ایران که در روزهای گذشته سه طلا در بازی‌های آسیایی 
دشــت کرده بود، ســه طلای دیگر در کوراش، پرتاب دیسک و 
صخره‌نوردی به دســت آورد. هنوز هم رسیدن به 20 طلای دو دوره 
گذشته برای کاروان ایران کمی دور از دسترس به نظر می‌رسد اما همه 

در انتظار ورود جدی‌تر رشته‌های مدال‌آور به این بازی‌ها هستند.

کوراش کولاک کرد
اولین طلای تاریخ کوراش ایران در بازی‌های آســیایی را صادق آذرنگ به 
دست آورد. ستاره‌ای که در وزن 90- کیلوگرم مردان، بسیار آماده ظاهر شد و 
رقبا را یک به یک کنار زد تا با شایستگی محض، روی سکوی اول این مسابقه‌ها 
قرار بگیرد. صادق تنها طلای تیم ملی کوراش در هانگژو را با قاطعیت زیادی به 
دست آورد. در وزن 78- کیلوگرم زنان نیز زهرا باقری فینالیست شد اما در بازی 

فینال شکست خورد و سرانجام مدال نقره را به گردن آویخت.

طلا و نقره در تسخیر ایران
پس از چهار طلای بازی‌های آســیایی، 

احســان حدادی فاصله زیادی با بردن 
طلای پنجم نداشــت. او تــا پایان دور 
چهارم بهترین پرتاب را انجام داده بود 

و در آستانه قهرمانی بود اما حسین رسولی 
با عبور از رکورد 62 متر، در جایگاه اول قرار 
گرفت و برای اولین بار مدال طلا را به دست 

آورد. با این پرتاب تماشایی، طلا و نقره پرتاب دیسک 
در بازی‌های آسیایی به ایران تعلق گرفت. حدادی 
لحظاتی بعد از پرتاب آخر، اعلام کرد که از دنیای 
حرفه‌ای خداحافظی خواهد کرد اما دقایقی بعد 
ظاهرا از این تصمیم پشیمان شد و این بار اعلام کرد 
که شاید در بازی‌های المپیک پاریس نیز شرکت 
کند. تماشای دو ستاره ایرانی روی دو سکوی اول 
بازی‌ها، لحظات جذابی برای ورزش ایران ساخت.

یک شروع خوب
تیم ملی واترپلوی ایران نیز در اولین بازی‌اش در هانگژو عالی ظاهر شــد و 
کره‌جنوبی را با نتیجه سنگین 15 بر چهار شکست داد. بدون شک این تیم یکی 
از امیدهای جدی تصاحب مدال برای ایران در این بازی‌ها خواهد بود. ایران در 
دومین بازی‌اش نیز تایلند را با نتیجه 26 بر هفت برد تا روی دور پیروزی باقی بماند.

هدیه‌ای برای هدیه
هدیه کاظمی که توانســته بود به فینال کایاک 500 متر زنان برســد، در 
نهایت حضورش در جایگاه سوم را قطعی کرد و مدال برنز را برای ورزش ایران به 
 دست آورد. این مدال، یک موفقیت دیگر به تیم ملی قایقرانی ایران در هانگژو 

اضافه کرد.

این تیم متوقف نمی‌شود
تیم ملی کبدی که مسابقه‌ها را با یک برد عالی شروع کرده بود، در 
دومین بازی نیز مالزی را با نتیجه 53 به 23 کنار زد تا نشان بدهد که 

یکی از جدی‌ترین مدعیان قهرمانی این رقابت‌ها به شمار می‌رود.

بسکتبال شبیه فوتبال!
کار بســکتبال هم مثل فوتبال در یک‌چهارم نهایی جام 
ملت‌ها تمام شد. ایران فقط با اختلاف یک امتیاز به فیلیپین 
باخت تا نتواند خودش را به نیمه‌نهایی بازی‌های آســیایی 
هانگژو برساند. شاگردان دمیر همه بازی‌های‌شان را برده بودند 
اما این بار نتیجه را به فیلیپین واگذار کردند و از مســابقه‌ها 

حذف شدند.

طلا روی صخره
عصر دیروز، ششمین طلای کاروان در صخره‌نوردی 
به دست آمد. رضا علیپور، صخره‌نورد باتجربه ایران در 
فینال بخش سرعت با جین‌بائو لانگ از چین به رقابت 
پرداخت و توانست حریفش را شکست دهد. علیپور 
در رقابت فینال زمان ۵.۳۰۲ را ثبت کرد و حریفش به 

علت افتادن، موفق به ثبت زمان نشد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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آدرنالین

در شروع دومین هفته لیگ قهرمانان بر تیم‌های ایرانی چه گذشت؟

انتظار در اصفهان، امتیاز در قطر
طلاهای کاروان ایران در هانگژو، از سه به 6  رسید

صید طلا با دیسک

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

گروه های پرخطر نسبت به تزریق واکسن آنفلوآنزا اقدام کنند

 

مقدمه:
با سرد شدن هوای مازندران،  زنگ خطر  سرماخوردگی به صدا در 
آمد، اگر چه سردی هوا خود به  خود عامل سرماخوردگی نیست؛ 
اما در فصل سرما شاهد سرماخوردگی بیشتری هستیم و همین امر 
می طلبد که مراقبت بیشتری انجام داده و با گرم نگه داشتن خود 
و مخاط بینی و منزل و محیط کار و درس، از سرماخوردگی در 

امان بمانیم.
این روزها کمتر خانه ای را پیدا می کنی که دانش آموز داشته باشند، 
اما به آنفلوآنزا مبتلا نشده باشند و در این بین بعضی ها بر این باورند 
که این آنفلوآنزا مقاوم تر شده و مدت  ماندگاری اش در بدن افزایش 
یافته، اما در واقع سهل انگاری و عادی انگاری در برابر بیماری 
آنفلوانزا موجب این همه گیری شده و می طلبد تا همچون دوران 

کرونا رعایت بهداشتی بیشتری انجام و از ماسک استفاده شود.
 در آستانه شروع فصل پاییز و سرد شدن هوا و همچنین بازگشایی 
کرونا  ویروس  که  دارد  وجود  نگرانی  این  دانشگاه ها،  و  مدارس 
با شکل و شمایل جدید، خودنمایی کند و دوباره موضوع رعایت 

پروتکل های بهداشتی در جامعه جدی شود.
بر همین اساس، به جای توصیه عمومی به کل جامعه برای استفاده 
از ماسک، تأکید می شود صرفاً افرادی که دارای سن بالا، بیماری 
زمینه ای، نقص ایمنی، بیماری های کلیوی، قلبی، ریوی و کبدی 
هستند و نیز کسانی که در تماس مستقیم با فردی بوده اند که 
مشکوک یا قطعاً مبتلا به کرونا بوده است، باید از ماسک استفاده 

کنند.
متخصصان تاکید دارند که، هر چه به فصل سرما و روزهای سرد 
سال نزدیک می شویم، عفونت های تنفسی رو به افزایش می گذارد و 
بیشتر می شود. عفونت های تنفسی از یک سرماخوردگی ساده شروع 
می شود ولی می تواند به ذات الریه و عفونت شدید دستگاه تنفسی 
تبدیل شود این در شرایطی است که بسیاری از این عفونت ها قابل 

پیشگیری خواهند بود.
 اگرچه بیماری ذات الریه یا پنوموکوک واکسن دارد و برای افراد 
در معرض خطر کمک کننده است ولی هر سال مواردی از شیوع 
بالا و حتی مرگ و میر ناشی از بیماری آنفلوانزا را نیز شاهد هستیم.
موج جدیدی از ابتلاء در فصل سرما هر چند آرام ولی در حال رخ دادن 

است. اگر چه این ویروس مانند گذشته کشنده و آزار دهنده نیست 
ولی درصدی از افراد را گرفتار می کند به همین خاطر برای آنان که 
تا کنون موفق به انجام واکسیناسیون نشده و یا دوز لازم را تکرار 

نکرده اند، توصیه می شود واکسیناسیون را تکمیل کنند.
واکسن  تزریق  امکان  سال  زیر 12  دانش آموزان  که  آنجایی  از 
ندارند، مدارس باید با رعایت کامل و دقیق پروتکل های بهداشتی 
و استفاده از ماسک در تمام اماکن و ساعت ها فعالیت داشته باشند. 
مدارس یکی از مهم ترین مراکز تجمعی جامعه هستند.مدارس و 
مراکز آموزشی در دوره اپیدمی ویروس کرونا به عنوان اولین اماکنی 
بودند که تعطیل شدند و همچنین آخرین اماکنی بودند که با الزام 
رعایت پروتکل های بهداشتی بازگشایی شدند. بر این اساس با 
توجه به اینکه در آستانه فرا رسیدن ماه مهر و شروع سال جدید 
تحصیلی قرار داریم،الزاما تمام مدارس باید تمهیدات لازم برای 
مقابله با سویه جدید ویروس کرونا را مد نظر قرار دهند. مدارس باید 
به   کامل و دقیق پروتکل های بهداشتی اهتمام داشته باشند ودر 
صورت لزوم استفاده از ماسک درساعت های فعالیتی خود را مورد 
توجه قرار دهند. در عین حال کلاس های درس باید تهویه هوای 
مناسبی داشته باشند.  لازم است مدارس از قبل برنامه ریزی کنند 
و ببینند چه اقدامات دیگری میتوانند برای اطمینان از ایمنی دانش 
آموزان، معملها و سایر کارکنان هنگام بازگشت به مدرسه بیاندیشند 
تا افراد جامعه اطمینان لازم برای فرستادن فرزندان دانش آموز خود 

به مدرسه را داشته باشند.
  هشدار؛ احتمال شیوع ویروس آنفلوآنزا و تشابه آن با 

سرماخوردگی:
 در همین راستا  دکتر عباس علیپور معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران درباره احتمال شیوع ویروس آنفلوآنزا و تشابه آن با 

سرماخوردگی هشدار داد.
 وی با اشاره به شباهت علائم سرماخوردگی و آنفلوآنزا، توصیه کرد 
گروه های پرخطر نسبت به تزریق واکسن آنفلوآنزا اقدام کنند.  دکتر 
علیپور افزود: در این ماه و همچنین فصل پاییز، نیاز است افرادی 
که علائم سرماخوردگی و آنفلوآنزا هستند، حتما از ماسک استفاده 
کرده و در روز هایی که علائم تب دارند، یک تا سه روز در منزل 

بمانند و استراحت کنند
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به اینکه 
بیماری کووید 19 هنوز در جامعه شیوع دارد به  خانواده ها و تمامی 
افرادی که بیماری زمینه ای که دچار ضعف سیستم ایمنی بدن نیز 
هستند توصیه کرد حتما دُز یادآور واکسن خود را تزریق کنند. وی 
در ادامه گفت:هر چند طی چند وقت اخیر خبری از سوی کمیته 
علمی کرونا با عنوان »پایان استفاده همگانی از ماسک مخابره شد 
و با توجه به اعلام این کمیته دیگر لازم نیست همه افراد جامعه 
ماسک بزنند. بر اساس نظر مبنی بر شرایط با ثبات کنونی و پایان 
وضعیت اضطراری کرونا، به جای توصیه عمومی به کل جامعه برای 

استفاده از ماسک، تأکید می شود صرفا افرادی که دارای سن بالا، 
بیماری زمینه ای، نقص ایمنی، بیماری های کلیوی، قلبی، ریوی و 
کبدی هستند و نیز کسانی که در تماس مستقیم با فردی بوده اند 
که مشکوک یا قطعا مبتلا به کرونا بوده است، باید از ماسک استفاده 
کنند. » دکتر علیپور افزود:همچنین در مورد مراکز بهداشتی و درمانی 
در مناطقی که انتقال عمومی یا خوشه ای کووید 19 گزارش شده 
باشد، استفاده از ماسک برای همه اعم از کارکنان و مراجعان این 
مراکز، توصیه می شود ولی در مناطقی که انتقال قطعی به صورت 
تک گیر وجود داشته باشد، استفاده از ماسک صرفا برای کارکنان 

درگیر با بیماران توصیه می شود.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران ادامه داد:اما با وجود 
وضعیت مساعد و گاها بدون خطر کووید 19 در مازندران همچون 
اوایل شیوع بیماری به افراد خاص که دچار نقص سیستم ایمنی 
بدن هستند توصیه می شود در این برهه زمانی همچنان نکات 
بهداشتی از جمله استفاده از ماسک و تزریق دُزهای یادآور واکسن 
را جدی بگیرند موضوعی مهم و حیاتی که معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران باز هم بر آن تاکید کرده است. رئیس مرکز 
بهداشت استان در همین زمینه  اظهار داشت: در پیک های قبلی 
کرونا شاهد بودیم که جدی نگرفتن تزریق واکسن از سوی این 
افراد منجر به فوت آنها شده است به طوریکه در پیک هفتم کرونا 
در مازندران تمامی افرادی که براثر ابتلا به این بیماری فوت کردند 
بیماران زمینه ای بودند. وی گفت: بروز این سویه در مازندران دور 
از انتظار نیست و برای مقابله با این وضعیت می بایست افراد آسیب 

پذیر و پُرخطر را ایمن کنیم.
دکتر علیپور اعلام کرد :  دانشگاه علوم پزشکی مازندران با استفاده 

از ظرفیت پزشکان خانواده استان برنامه فراخوان بیماران زمینه ای 
برای تزریق واکسن کرونا را آغاز کرده است و پزشکان خانواده 
مکلف شدند تا بیماران زمینه ای که زیر پوشش دارند تماس بگیرند 

و از آنها بخواهند به مراکز واکسیناسیون مراجعه کنند.
 دکتر علیپور همچنین گفت:برای اولین بار در سطح کشور نظام 
الکترونیک پرونده سلامت مدارس در استان مازندران  ایجاد و تفاهم 
نامه ای در این خصوص توسط مسئولین معاونت بهداشتی مازندران 
و اداره کل آموزش و پرورش  مازندران امضا گردید. به گفته وی، 
شاخص مراقبت های دوره ای گروه هدف دانش آموزان)پایه های 
به 94.92  تحصیلی 1401_1402   اول،چهارم،هفتم،دهم(درسال 
رسید )سال 1400_1401 75.65 بوده است(. وی افزود:همچنین 
طرح آموزش پدیکلوز با مشارکت والدین در 27.91 درصد )سال 
تحصیلی گذشته( در مدارس استان اجرایی شد.  دکتر علیپور با 
اعلام اینکه،استان مازندران دارای  3228 مدرسه و 435594 دانش 
آموز است که 576 مدرسه دارای مراقب بهداشت و 2659 مدرسه 
فاقد مراقب سلامت هستند، ادامه داد:واکسیناسیون بدو ورود به 
مدرسه 100 درصد و میزان ابتلا به پدیکلوز در سال تحصیلی گذشته 
5.68 درصد بوده که بیشترین ابتلا در مدارس ابتدایی گزارش شده 
است که از این میزان 14 درصد  دانش آموزان دارای اختلال در 

مراقبت های غربالگری شناسایی شدند.  
رئیس مرکز بهداشت استان مازندران بیان کرد: تمام مراکز بهداشتی 
در سطح شهرها و روستاهای استان آماده تزریق واکسن هستند 
و امیدواریم باتوجه به توصیه ها و هشدارها این موج بیماری را 

به صورت خفیف پشت سر بگذاریم.
رعایت  با  مدارس  در  کرونا  شیوع  خطر  *کاهش   

دستورالعمل های بهداشتی 
 همزمان با حضور دانش آموزان در مدارس، یکی از نگرانی های 
والدین، امکان ابتلای فرزندشان به کرونا است که در همین راستا، 
سازمان بهداشت جهانی، توصیه هایی را مورد تاکید قرار داده است. بر 
اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی با رعایت درست شیونامه های 
بهداشتی، خطر انتقال کرونا در مدارس به پایین ترین سطح خود 
خواهد رسید.از همین رو توصیه هایی برای کاهش خطر انتقال 

ویروس کرونا در مدارس مطرح است.
 1- زمانی که امکان دارد پنجره ها را برای تهویه باز کنید.

دیگران  و  خودتان  از  کووید 19  برابر  در  شدن  واکسینه  با   -2
محافظت کنید.

3- همه را تشویق کنید تا دستشان را به طور پی در پی تمیز کنند.
آموزگاران و کارکنان مدرسه توصیه کنید  آموزان،  به دانش   -4
زمانی که احساس بیماری، علامت های سرماخوردگی یا ضعف دارند 
در خانه بمانند و زمانی که در مدرسه احساس بیماری می کنند به 

مسئولان بهداشتی مدرسه اطلاع دهند.
5- فاصله گذاری فیزیکی حداقل تا یک متر را رعایت کنند.

6- یک سطل در دار برای دستمال ها و ماسک های مصرف شده 
فراهم کنند.

7- مسئولان مدرسه به صورت پیوسته با والدین و دانش آموزان 
در ارتباط باشند.

8- والدین در مورد اقدام های مدرسه و نقش آنها در اجرا آگاهی 
داشته باشند.

9- مسئولان مدرسه از والدین درخواست همکاری کنند تا هر مورد 
ابتلاء به کووید 19 که ممکن است در خانواده روی داده باشد را به 

مدرسه اطلاع دهند.
10- آموزگاران و کارکنان مدرسه، پدر و مادر، بزرگسالان و افراد 
واجد شرایط در محیط مدرسه، کودکان کمتر از 12 سال و نوجوانان 
بالای 12 سال که به بیماری زمینه ای مبتلا هستند، می بایست 

واکسن بزنند.
11- تهیه فهرست پیش از ترک خانه )احساس سلامتی، خوردن 

صبحانه، برداشتن ماسک صورت و مایع ضدعفونی کننده دست(.
12- در هنگام رفتن به مدرسه، زمانی که ممکن است تا مدرسه 
پیاده بروید و یا از دوچرخه استفاده کنید، اگر ممکن است پنجره های 
سرویس مدرسه را باز نگه دارید و پیش و پس از حرکت دستتان 

را تمیز کنید.
13- رانندگان سرویس مدرسه باید ماسک بزنند، تا جایی که امکان 
دارد پنجره ها را باز نگه دارند و استفاده همزمان دانش آموزان از 
گروه های سنی و کلاس های متفاوت در سرویس مدرسه را محدود 

کنند.
14- پس از استفاده از توالت، پیش از خوردن خوراک، در رسیدن به 
مدرسه، پیش از گذاشتن ماسک و پس از دست زدن به آن، هنگام 

اشتراک گذاری وسیله های مدرسه و پس از زنگ تفریح، بهداشت و 
شست و شوی دست را جدی بگیرید.

15- به آموزگاران، کارکنان مدرسه، دانش آموزان و پدر و مادرها 
باید درباره برنامه های مدرسه در زمانی که فردی در مدرسه احساس 
بیماری می کند، آگاهی داده شود و آنهایی که نشانه دارند آزمایش 
کرونا بدهند و از دیگران جدا شوند و همچنین افراد در تماس با آنها 

شناسایی شوند و به آنها آگاهی دهند.
16- در مورد فاصله فیزیکی نیز میزها و صندلی ها در فاصله حداقل 
آموزان  دانش  تعداد  گیرند،  قرار  آموزان  دانش  بین  متری  یک 
کلاس را کاهش دهید، ترکیب دانش آموزان از گروه های سنی و 
کلاس های متفاوت را محدود کنید و زمان آغاز و پایان کلاس ها و 

زنگ های تفریح را یک درمیان کنید.
17- برای ایمن بودن در مدرسه فاصله حداقل یک متر را حفظ کنید، 
دست خود را تمیز نگه دارید، در فضای بسته و در فضای باز زمانی که 
فاصله گذاری فیزیکی ممکن نیست از ماسک استفاده کنید، زمانی 
که ماسک ندارید عطسه و سرفه تان را بپوشانید، پنجره ها و درها را 
برای تهویه هوای کلاس ها و منطقه های مشترک مدرسه باز نگه 
دارید، زمانی که نوبت شما فرا رسید واکسن بزنید و به یاد داشته 

باشید زمانی که احساس بیماری می کنید در خانه بمانید.
  رعایت الزامات از خانه تا مدرسه:

بازگشایی مدارس و افزایش جمعیت دانش آموزان در کلاس های 
درس بدون رعایت پروتکل های بهداشتی و ماسک نزدن از یک 
سو، کاهش دما و سرمای زود رس از سوی دیگر و شهروندانی که 
در کوچه و بازار حداقل های پروتکل ها را رعایت نمی کنند،  همه 
و همه باعث شده تا آنفلوآنزا و بیماری های ویروسی دوباره دغدغه 

خانواده ها شود.
براساس اعلام متخصصان بیماریهای عفونی، آنفلوآنزا یک بیماری 
عفونی تب دار است که بیشتر دستگاه تنفسی را تحت تاثیر قرار می 
دهد و این بیماری به شدت واگیردار است و افراد دارای بیماریهای 
زمینه ای و کودکان و سالمندان در معرض ابتلای بیشتری به آن 
هستند. فرد مبتلا به آنفلوآنزا در همان مراحل اولیه ابتلا دچار تب، 
گلودرد و سردرد به طور متوالی در چند روز می شود و علائم آنفلوآنزا 
ممکن است دو هفته طول بکشد در حالی که سرماخوردگی معمولا 
نسبت به این بیماری خفیف تر است و علائم سرماخوردگی معمولًا در 
حدود 7 تا 10 روز برطرف می شود و به سرعت آنفلوآنزا بروز نمی کند. 
 برای حصول به این نتیجه ضرورت دارد علاوه بر رعایت اصول 
بهداشتی، مقررات ویژه ای از طریق فاصله گذاری اجتماعی، برای 
کاهش مواجهات، متناسب با سطح اضطرار و درجه اهمیت فعالیت 
آموزشی و مهارتی و همچنین واکسیناسیون دانش آموزان و کادر 

مدرسه در نظر گرفته شود.
 توجه به ورود افراد واکسینه شده و یا غربالگری شده 

 PCR با تست
، پیشگیری از تجمعات، رعایت فاصلهگذاری در تمام شرایط و تهویه 
مناسب از موارد قابل توجه در  بازگشایی مدارس است و کماکان 
اولویت شامل شستن دستها، فاصله فیزیکی مناسب و استفاده از 
ماسک برای همه افراد  در مدرسه،  مورد تأکید این دستورالعمل 

میباشد.

 روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در راستای اطلاع رسانی و ارتقاء سطح آگاهی مردم دیار همیشه  سبز مازندران نسبت به میزان سلامتی خود و حفظ این گوهر ارزشمند دست به امری مهم زده و با ترویج فرهنگ 
خود مراقبتی سعی بر بالا بردن سطح سلامت مردم مازندران دارد. در گزارشی که می خوانید کارشناسان و متخصصان این دانشگاه نکات مهمی را در ارتباط با نقش رعایت الزامات بهداشتی و فاصله گذاری های اجتماعی در 
جلوگیری از ابتلا به ویروس کرونای جدید و بستر سازی برای  ارتقاء سطح سلامتی آنان در فصل تحصیلی جدید مورد توجه قرار داده است که توجه به  آن می تواند در حفظ سلامتی ساکنان مازندران و هم استانی های عزیز 

نقش مهمی را ایفا کند.


